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Organizowali przekraczanie granicy wbrew przepisom – akt
oskarżenia

10.06.2015

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świnoujścia zakończyli śledztwo
w sprawie organizowania cudzoziemcom przekraczania granicy do
Polski wbrew przepisom – do Sądu Okręgowego w Szczecinie trafił akt
oskarżenia przeciwko czterem osobom podejrzanym o kierowanie i
udział w zorganizowanej grupie przestępczej oraz wyłudzenie
poświadczenia nieprawdy w dokumentach. Postępowanie prowadzone
było pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Szczecinie.

Ustalono, że co najmniej od listopada 2009 r. do końca sierpnia 2014 r. oskarżeni Issama F.H.,
kierujący grupą i Jolanta P. wraz z innymi osobami organizowali w Szczecinie obywatelom Iraku i
Jordanii przekraczanie granicy państwowej do Polski wbrew obowiązującym przepisom.

Mechanizm działania grupy polegał na wyszukiwaniu, prawdopodobnie w Iraku i Jordanii, osób
zainteresowanych wyjazdem z tych krajów i stałym pobytem w Szwecji. Dane cudzoziemców
przekazywano osobom z polskim obywatelstwem, które występowały do Zachodniopomorskiego
Urzędu Wojewódzkiego z wnioskami o wydanie zaproszeń dla obywateli Iraku lub Jordanii. We
wnioskach tych wskazywano nieprawdziwe dane dotyczące celu przybycia do Polski, najczęściej
turystycznego, miejsca i kosztów pobytu tych osób w Polsce, co stanowiło podstawę do wydania
przez Wojewodę Zachodniopomorskiego zaproszeń, a następnie przez uprawnione organy wiz
wjazdowych do Polski oraz na terytorium Unii Europejskiej i strefy Schengen. Po przyjeździe
cudzoziemców do Polski członkowie grupy organizowali ich przejazd promem z Polski do Szwecji,
docelowego miejsca pobytu.

Śledczy ustalili, że Issama F.H. i Jolanta P. wraz z innymi osobami zorganizowali 39 cudzoziemcom
nielegalne przekroczenie granicy Rzeczypospolitej Polskiej w celu wyjazdu do Szwecji i że z tego
tytułu osiągnęli korzyść majątkową w kwocie co najmniej 29 tys. dolarów, stanowiących
równowartość około 92 tys. złotych. Oskarżeni nie przyznali się do popełnienia zarzucanych im
przestępstw.

Kierującemu grupą Issamie F.H. grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności, pozostałym członkom
grupy (Jolancie P. i Izabeli B.) do 8 lat pozbawienia wolności. Za przestępstwo wyłudzenia
poświadczenia nieprawdy grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.
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